Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: separcmaf@gmail.com _ site: http://www.altafloresta.mt.leg.br/

DECRETO LEGISLATIVO N. 395/2017

SÚMULA: DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO
AO PREFEITO PARA SE AUSENTAR DO
PAÍS PARA TRATAR DE ASSUNTOS DO
MUNICÍPIO.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA
MUNICIPAL APROVOU E EU
PROMULGO O SEGUINTE DECRETO
LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica aprovado de acordo com o art. 23, inciso XXII, da Lei
Orgânica do Município, o incluso pedido de autorização do Prefeito
Municipal, no período de 03 de março de 2017 e retorno previsto para 08
de março de 2017.

Art. 2º O pedido de autorização está alicerçado na ausência para tratar de
assuntos do interesse do município, sem prejuízo da percepção de seus
subsídios.

Art. 3º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha
Alta Floresta - MT, 24 de fevereiro de 2017.

VVeerreeaaddoorr  EEmmeerrssoonn  SS..  MMaacchhaaddoo
Presidente